Rapport public Parcoursup session 2024

Lycée Notre Dame - BTS - Services - Communication

Les données de la formation

Les tableaux suivants permettent de suivre I'évolution du nombre de candidats, par formation et par groupe, depuis ceux qui
confirment le voeu jusqu'a ceux qui acceptent la proposition correspondante. Ces tableaux sont déclinés selon plusieurs éléments.
Les données de la formation correspondent aux données de la phase principale, calculées au 11 juillet 2024.

Elles ne prennent pas en compte les données de la phase de gestion des démissions.

Lycée Notre Dame - BTS - Services - Communication (17447)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 10%
Taux minimum de bacheliers professionnels fixé par le recteur : 12%



Syntheése des candidatures, classements et admissions

Formation
d'affectation

Lycée Notre Dame -
BTS - Services -
Communication
(17447)

Jury

Jury par
défaut

Groupe Nombre de
places

proposées

Autres candidats 12

Bacheliers 3

professionnels

toutes séries

Bacheliers 8

technologiques
toutes séries

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

74

28

57

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
veoeu)

63

42

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui

ont confirmé le
voeu)

39

5

26

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

12



Suivi des candidats par sexe

Formation
d'affectation

Lycée Notre Dame
- BTS - Services -
Communication
(17447)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Sexe

Féminin
Masculin
Total
Féminin
Masculin
Total
Féminin
Masculin

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le voeu

59

15

74

21

28

33

24

57

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
voeu)

53
10

63

25
17

42

Nombre de Candidats ayant accepté la
candidats en proposition
position de Nombre Pourcentage
recevoir une

proposition

d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

veeu)

34 1
5 1

39 12
5 3
0 0
5 3
19 4
7 4
26 8

91,7 %
83%
100 %
100 %
0%
100 %
50 %
50 %

100 %



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation
d'affectation

Lycée Notre
Dame - BTS -
Services -
Communication
(17447)

Jury Groupe

Jury par  Autres candidats

défaut

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Type de bac

Baccalauréat
Général

Diplébmes
étrangers
équivalents au
bac

Baccalauréat
Professionnel

Mention
au bac

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB
Total

Sans
mention

B
Total

Echec au
bac

Sans
mention

AB

Nombre de | Nombre de
candidats candidats
qui ont classés
confirméle @ (parmiceux
veeu qui ont

confirmé le
voeu)
3 2
29 24
24 22
1 1
3 3
70 62
3 0
1 1
4 1
1 0
10 0
1 4

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veeu)

0

17

M

39

Candidats ayant accepté
la proposition

Nombre Pourcentage
0 0%
4 33,3%
3 25%
3 25%
2 16,7 %
12 100 %
0
0
0
0 0%
0 0%

1 333 %



Formation
d'affectation

Jury

Groupe

Bacheliers

technologiques

toutes séries

Type de bac

Baccalauréat

Technologique

Mention
au bac

B
Total

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B

Total

Nombre de
candidats
qui ont
confirmé le
voeu

28

26

23

57

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veeu)

16

20

42

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)

3

5

14

26

Candidats ayant accepté
la proposition

Nombre

Pourcentage

66,7 %
100 %

0%

37,5%

62,5%
0%

100 %



Suivi des candidats par profil

Formation
d'affectation

Lycée Notre Dame

- BTS - Services -
Communication
(17447)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Profil

En terminale
En réorientation
Non scolarisés

Scolarité
étrangere

Total
En terminale
En réorientation
Non scolarisés
Total
En terminale
En réorientation
Non scolarisés

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le voeu

50
11

10

74

24

28
43

10

57

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veeu)

43
10

10

63

42

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veeu)

26
8
5

0

39

26

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
8 66,7 %
3 25%
1 83%
0 0%
12 100 %
3 100 %
0 0%
0 0%
3 100 %
8 100 %
0 0%
0 0%
8 100 %



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série
professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation Jury Type de bac EDS1&EDS 2/ Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
d'affectation Spécialité candidats qui candidats candidats en candidats qui
ont confirmé le classés (parmi position de ont accepté la
veeu ceux qui ont recevoir une proposition
confirmé le proposition
voeu) d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

voeu)
Lycée Notre Dame - Jury par Baccalauréat A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.
BTS - Services - défaut Général
Communication A o o o
(17447) Baccalauréat A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.
Technologique
Baccalauréat A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

Professionnel



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Les criteres utilisés en 2024

Champs d'évaluation

Résultats académiques

Compétences académiques, acquis
méthodologiques, savoir-faire

Savoir-étre

Motivation, connaissance de la
formation, cohérence du projet

Engagements, activités et centres d’
intérét, réalisations péri ou extra-
scolaires

Critéres retenus par la commission
d'examen des voeux

Un bon niveau général est attendu
dans I'ensemble des matiéres.

COMPORTEMENT GENERAL

COMPORTEMENT

ATTITUDE ENGAGEMENT

Le principe de lI'engagement nous
semble intéressant , peu importe sa
nature.

Eléments pris en compte pour
I'évaluation des critéres

Bonnes capacités rédactionnelles
Bonne argumentation Bonne culture
générale

Un comportement en phase avec les
impératifs de I'enseignement
supérieur (assiduité, respect des
régles, respect des personnes....)

Un comportement en phase avec les
impératifs de I'enseignement
supérieur (assiduité, respect des
régles, respect des personnes....)

Des engagements associatifs,
caritatifs seront appréciés (porteurs
de projets) - Tout élément
permettant d'apprécier la tenacité,

|'autonomie et |la volonté du candidat

durée de I'engagement, degré
d'engagement

Degré d'importance des critéres

Trés important

Trés important

Trés important

Important

Complémentaire



Prise en compte des enseignements de spécialité (EDS) dans I'examen des voeux

Comment prenez-vous en compte les enseignements de spécialité dans votre examen des candidatures ?

Les notes obtenues dans une ou plusieurs EDS spécifiques sont prises en compte dans I'évaluation du dossier.
Le poids dans I'examen des candidatures donné aux résultats académiques dans certains EDS :

Est équivalent a celui donné a I'ensemble des autres matieres.

Quels sont les EDS pris en compte pour I'examen des candidatures ?

Série Générale

® Arts Plastiques Spécialité (EDS)

® Cinéma-Audiovisuel Spécialité (EDS)

® Histoire des Arts Spécialité (EDS)

® Histoire-Géographie, Géopolitique et Sciences politiques (EDS)
® Humanités, Littérature et Philosophie (EDS)

® Langues, littératures et cultures étrangeres et régionales (EDS)
® Littérature et langues et cultures de I'Antiquité: Grec (EDS)

® Littérature et langues et cultures de I’Antiquité: Latin (EDS)

® Sciences Economiques et Sociales Spécialité (EDS)

Série STD2A

® Analyse et méthodes en design (EDS)

® Conception et création en design et métiers d'art (EDS)
® Désign et métiers d'art (EDS)

® Outils et langages numériques (EDS)



Série STMG

® Droit et Economie (EDS)

® Management (EDS)

® Msgn/ Mercatique (EDS)

® Msgn/ Ressources humaines et communication (EDS)
® Sciences de la gestion et numérique (EDS)



Les modalités d’examen des voeux

Les modalités d'examen des voeux

Les voeux des candidats sont étudiés individuellement par la responsable pédagogique dans un premier temps pour un
préclassement puis par I'ensemble des enseignants des matiéres professionelles afin d'établir un classement.

Avez-vous eu recours a un traitement algorithmique ?

Aucun traitement algorithmique n’a été mis en ceuvre par la commission d’examen des voeux.



Nos conseils aux candidats pour la prochaine session
Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Il est important de participer aux différentes journées portes ouvertes proposées tout au long de I'année afin de découvrir les
enseignements dispensés et les projets menés au cours de la formation.
Les résultats des années de 1ere et de Terminale ainsi que les appréciations des équipes enseignantes sont déterminants. Un éléve
volontaire et assidu est apprécié. A contrario, le manque d'assiduité est rédhibitoire.
L'engagement extra-scolaire au sein d'une association, club sportif, ... peut étre un plus.
Signature :
Mathieu BUTTIN,
Chef d'établissement de I'établissement Lycée
Notre Dame



